



سال چهارم - شماره ۱۶۸ هفته اول دی ماه ۱۳۹۵

www.kdfu.ir

اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی

Tech@kdfu.ir

قیمت شیر پایین آمد و لبنیات بالا رفت (دانشجو ۸ دی)

قائم مقام معاون تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی گفت: صنایع لبنی در حالی اقدام به افزایش بیش از ۲۰ درصدی نرخ فرآورده های خود کرده اند که در دو هفته اخیر، قیمت شیر خام را یک هزار ریال ارزانتر از گذشته از تولیدکنندگان می خرند. محمدرضا ملاصالحی درباره وضعیت تولید و خرید شیر خام افزود: در دو هفته اخیر با کاهش خرید قیمت شیر خام به یک هزار و ۱۵۰ ریال تا یک هزار و ۲۰۰ ریال صنایع لبنی توانستند هر کیلوگرم شیر خام را بین ۵۰۰ تا یک هزار ریال کاهش نرخ خریداری کنند. وی با اشاره به اینکه طبق آمارهای صنایع لبنی، ۷۰ درصد هزینه های تولید این صنایع مربوط به شیر خام است، اظهار داشت: همزمان با کاهش قیمت خرید شیر خام، قیمت فرآورده های لبنی بیش از ۲۰ درصد افزایش یافته است در حالی که از ابتدای سال تاکنون مصوبه جدیدی برای افزایش قیمت فرآورده های لبنی نداشته ایم. این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی افزود: در سال های اخیر این وزارتخانه تلاش کرد تا با تامین مشوق های صادراتی برای صنایع و رفع بخش عمده مشکلات آنان شرایط تولید و خرید شیر خام را نیز برای دامداران بهبود دهد، اما متأسفانه با سوء استفاده صنایع لبنی مواجه شده است. ملاصالحی با بیان اینکه خرید غیر نقدی شیر خام توسط صنایع لبنی اجحاف دیگری به دامداران است، گفت: با وجود اینکه صنایع لبنی شیر خام مورد نیاز خود را به مدت سه سال با قیمتی کمتر از نرخ مصوب خریداری می کنند، پول این محصول را به شکل غیر نقدی و به صورت چک ۹۰ روزه (سه ماهه) به دامداران می پردازند. وی با اشاره به اینکه سالانه بیش از ۶.۵ میلیون تن شیر خام وارد صنایع لبنی می شود، اضافه کرد: این بدان معناست که اکنون بین ۱۰ هزار تا ۲۰ هزار میلیارد ریال پول دامداران بدون وثیقه و سود و به شکل قرض الحسنه به طور مداوم نزد صنایع لبنی است و آنان نیز از این منابع پولی سود می برند و سرمایه گذاری های لازم را انجام می دهند. وی این اقدام صنایع لبنی را ظلم به تولید کنندگان شیر خام و مصرف کنندگان دانست و گفت: دامداری که امروز پول شیر خام را با یک هزار ریال کاهش قیمت دریافت می کند، سه ماه قبل شیر خام را به کارخانجات تحویل داده است. قائم مقام معاون تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی تاکید کرد: دامداران (تولید کنندگان شیر خام) به دلیل تهیه نوع محصولشان هیچ آپشن دیگری جز عرضه این محصول به کارخانجات لبنی ندارند بنابراین کارخانجات به هر قیمتی بخواهند و به شکل غیر نقدی و در دراز مدت اقدام به بازپرداخت می کنند که در نهایت منجر به اجحاف به تولید کنندگان و مصرف کنندگان می شود. ملاصالحی از دستگاه های متولی و نظارتی همچون سازمان حمایت از تولید کنندگان و مصرف کنندگان خواست تا به این موضوع رسیدگی کنند. در چند هفته اخیر بیشتر شرکت های لبنی بزرگ و کوچک به یکباره اقدام به افزایش قیمت برخی محصولات خود کرده اند در حالی که از ابتدای امسال تاکنون دستگاه های متولی و قیمت گذار مصوبه ای درباره افزایش قیمت فرآورده های لبنی نداشته اند. پارسال صنایع لبنی در حالی از پذیرش افزایش نرخ خرید شیر خام از دامداران خودداری کردند که در دو سال اخیر حداقل سه بار اقدام به افزایش قیمت محصولات خود در بازار کرده بودند. طبق مصوبه سال گذشته دولت، صنایع لبنی باید هر کیلوگرم شیر خام را با نرخ ۱۴ هزار و ۴۰۰ ریال از دامداران خریداری می کردند اما همچنان با قیمت ۱۱ هزار ریال تا ۱۲ هزار و ۵۰۰ ریال خریداری می شود. به تازگی رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی ایران درباره گرانی فرآورده های لبنی توسط برخی صنایع گفت: امسال افزایش قیمت مصوبی در فرآورده های لبنی نداشته ایم اما آنچه به عنوان افزایش قیمت توسط برخی شرکت های لبنی رخ داده، مربوط به ابلاغیه های سال گذشته است. این درحالیست که علی رومی مدیرعامل هلدینگ غذایی و کشاورزی صندوق بازنشستگی کشوری درباره وضعیت قیمتی شرکت صنایع شیر ایران اعلام کرد: چون این شرکت از منابع و یارانه دولتی برخوردار نیست، به شکل محدود اقدام به افزایش قیمت برخی محصولات خود در سال جاری کرده است. حال برخی کارشناسان بخش کشاورزی معتقدند سال گذشته صنایع لبنی چندین بار اقدام به افزایش قیمت محصولات خود کرده اند و دیگر جایی برای افزایش قیمت ندارند و این افزایش قیمت در سال جاری به صورت خودسرانه و بدون هیچ مصوبه ای صورت گرفته است. به اعتقاد کارشناسان بخش صنایع غذایی افزایش قیمت امسال محصولات لبنی ارتباطی به مصوبات سال گذشته ندارد زیرا تمامی آن مصوبات اجرایی شده است.

سرفصل اخبار

اخبار کشوری و استانی

اخبار واحد فنی اتحادیه

اخبار واحد بازرگانی اتحادیه

اخبار دامپزشکی

اخبار جهاد کشاورزی

مدیر مسئول:

مهندس فرشید صراف

سردبیر:

مهندس عبدالله نوروزیان

مدیر داخلی:

مهندس مهدی شاهرخی

روابط عمومی و تبلیغات:

مهندس علی داودیان

همکاران این شماره:

در کمیته فنی:

مهندس رسول صابری

مهندس محمد امین مهرجودی

۰۵۱-۳۶۰۴۹۹۰۸

بخش بازرگانی:

مهندس سید علی سعیدی

مهندس محمد صراف

مهندس علی جلالی

۰۵۱-۳۶۰۲۸۹۱۲-۱۳

نشانی:

مشهد - بلوار امامت - نبش

امامت ۱۴ - پلاک ۲ -

ساختمان اتحاد -

طبقه اول

۰۵۱-۳۶۰۴۵۶۳۲



التهاب در بازار گوشت / دامداران از نبود دام می گویند (مهر ۸ دی) در این زمینه رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در گفت و گویی که اول دی ماه سال جاری با خبرنگار مهر داشت کمبود شدید دام را عامل گرانی گوشت بیان کرد. علی اصغر ملکی در این زمینه گفته بود: همیشه وقتی در این فصل از سال و با نزدیک شدن به انتهای سال، عرضه دام کم می شود، بنابراین ما نیاز به واردات داریم تا شرایط بازار بهبود یابد و اوضاع بدتر نشود. کمبود دام نداریم گفته های رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی در حالی است که معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی مطلب دیگری را عنوان می کند. وی در این گفت و گو نبود دام را سخنی معقول و منطقی ندانسته و دلیل این امر را این نکته ذکر می کند که اگر فردی به قصابی مراجعه کند با نبود گوشت گوسفندی مواجه نمی شود. حسن رکنی در سخنانش گفته بود: علاوه بر این، واردات گوشت محدود به کشور خاصی هم نیست و هر کشوری که پروتکل های بهداشتی و استانداردهای مورد نظر ما را داشته باشد می تواند مبدأ وارداتی ما قرار بگیرد، بنابراین کشور نه با کمبود دام مواجه است و نه کمبود گوشت و امکان واردات نیز به هر میزان که لازم باشد وجود دارد.



صادرات به روسیه روی کاغذ مانده است (فارس ۴ دی)

دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: کارخانجات مجبور هستند، شیر مازاد دامداران را خریداری کرده و به شیرخشک تبدیل کنند که آن هم در بازار مشتری ندارد، پس به ناچار با توافق دامدار کیلویی ۵۰ تومان ارزان تر برای فرآوری می‌خرند. صنایع لبنی از دو ماه پیش نه تنها قیمت مصوب ۱۴۴۰ تومانی دولت برای خرید شیر را اجرا نکرده‌اند، بلکه قیمت سابق یعنی ۱۲۵۰ تومان را هم کاهش داده و شیر را کیلویی ۱۲۰۰ تومان از دامدار می‌خرند. با توجه به هزینه‌های سربار دامداران برای تأمین علوفه وارداتی، کاهش قیمت شیر چیزی جز زیان و از بین رفتن دامداری‌ها در پی ندارد، موضوع را از رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی پیگیری کردیم. رضا باکری، در پاسخ به این موضوع اظهار داشت: یک ماه اخیر نامه‌ای را مستقیماً به وزارت جهاد کشاورزی فرستاده‌ایم و مسئله را مطرح کرده‌ایم که با توجه به میزان عرضه و تقاضا بین دامدار، کارخانجات لبنی و مصرف‌کننده توصیه کردیم که اوراق بدهی در اختیار انجمن صنایع لبنی قرار دهند، تا ما از این محل مابه‌التفاوت قیمت شیر ۱۴۴۰ تومانی را به دامدار پرداخت کنیم. وی همچنین به تولید شیر مازاد در دامداری‌های کشور اشاره کرد و گفت: دامدار به کارخانه می‌گوید شیر مازاد من را هم بخرید و از طرفی کارخانجات برای تولید شیر پاستوریزه و عرضه آن در بازار با محدودیت روبه‌رو است و سقف ظرفیت آن

نهایت برای ۱۰۰ تن در روز است، در نهایت مجبور است که مازاد شیر خریداری شده از دامدار را با صرف هزینه بیشتر به شیرخشک تبدیل کرده و در انبارها نگهداری کند. دبیر انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه هم اکنون انبار کارخانجات لبنی مملو از شیرخشک تولیدی است، افزود: بازار شیرخشک آن قدر خراب است که فروش نمی‌رود و شیرخشک‌ها در انبارها تلنبار شده است. وی در پاسخ به اینکه چرا این شیرخشک را به بازارهای منطقه از جمله روسیه صادر نمی‌کنید، خاطر نشان کرد: توافق برای افزایش صادرات برای روسیه روی کاغذ مانده و عملیاتی نمی‌شود، چرا که ما توان ایجاد بازار صادراتی را نداریم و صادرات ادبیات خاص خود را دارد. باکری همچنین ایجاد سامانه زنجیره شیر را عاملی برای سر و سامان دادن به وضعیت تولید، توزیع،

خرید و مصرف شیر عنوان کرد و گفت: دولت از تیرماه امسال مصوبه‌ای داده است تا سامانه الکترونیکی یکپارچه زنجیره شیر و صندوق حمایت از تولید شیر ایجاد شود، از مزایای این سامانه آن است که تمام تضادهایی که بین مصرف‌کننده، کارخانجات، شبکه توزیع، دولت و خرده‌فروشی‌ها وجود دارد، در این سامانه از بین رفت و هیچ آسیب به ذینفعان آن نخواهد رسید. وی در توضیح بیشتر این موضوع گفت: هر کس در تولید، خرید و یا مصرف دچار ضرر و زیان شود، از محل صندوق حمایت زنجیره شیر جبران خواهد شد که مجری آن وزارت جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه است.



سرفصل اخبار

اخبار کشوری و استانی

اخبار واحد فنی اتحادیه

اخبار واحد بازرگانی اتحادیه

اخبار دامپزشکی

اخبار جهاد کشاورزی

مدیر مسئول:

مهندس فرشید صراف

سردبیر:

مهندس عبدالله نوروزیان

مدیر داخلی:

مهندس مهدی شاه‌رخی

روابط عمومی و تبلیغات:

مهندس علی داودیان

همکاران این شماره:

در کمیته فنی:

مهندس رسول صابری

مهندس محمد امین مهرجودی

۰۵۱-۳۶۰۴۹۹۰۸

دلان و کشتارگاه‌ها گوشت را گران کردند (فودپرس ۷ دی)

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: دلان با همدستی کشتارگاه‌ها، قیمت گوشت گوسفند را افزایش داده و بازار این محصول را ملتهب کرده‌اند. علیرضا ولی اظهار داشت: گوشت قرمز منجمد با قیمت هر کیلوگرم ۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و تره بار عرضه می‌شود. این مقام مسئول با اشاره به اینکه بیش از ۲۰ هزار تن گوشت قرمز منجمد ذخیره سازی شده است، افزود: به منظور مدیریت قیمت گوشت قرمز و براساس تصمیم ستاد تنظیم بازار، گوشت قرمز منجمد وارداتی به هر میزان که نیاز باشد در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و تره بار عرضه می‌شود و هیچ کمبود و محدودیتی نیز وجود ندارد. وی گفت: شرکت پشتیبانی امور دام آمادگی دارد تا هر میزان گوشت قرمز که مراکز آموزشی و دانشگاه‌ها، پادگان‌ها و رستوران‌ها نیاز دارند در اختیارشان قرار دهد. مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام افزود: تا هر زمان که در بازار برای خرید گوشت قرمز تقاضا وجود داشته باشد گوشت قرمز منجمد وارداتی توزیع خواهد شد. ولی گفت: برای تأمین نیاز بازار شب عید نیز آمادگی داریم و تدارکات لازم دیده شده است. مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام، افزود: در زمینه تولید گوشت قرمز به ویژه گوشت گوسفند محدودیت و کمبودی در کشور وجود ندارد و افزایش قیمت گوشت گوسفند مقطعی است. وی گفت: در صورتی که روند افزایش قیمت گوشت قرمز به ویژه گوشت گوسفند به همین شکل ادامه یابد شرکت پشتیبانی امور دام برای عرضه گسترده گوشت قرمز در سراسر کشور اقدام می‌کند. ولی درباره علت افزایش قیمت گوشت گوسفند افزود: برخی صادرات و قاچاق دام را علت اصلی افزایش قیمت می‌دانند اما در فصل صادرات قرار نداریم و به نظر می‌رسد عامل گرانی کاذب گوشت قرمز، دلان و کشتارگاه‌ها هستند. مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام گفت: دلان با همدستی کشتارگاه‌ها، قیمت گوشت گوسفند را افزایش دادند و بازار این محصول را ملتهب کردند. ولی افزود: بخشی از گرانی گوشت گوسفند به علت شرایط آب و هوایی در اردبیل، کردستان و تبریز و وقوع سیل در مناطق جنوب کشور است ضمن اینکه این رخدادها مقطعی است و برطرف می‌شود. وی تأکید کرد: هیچگونه کمبودی در زمینه دام و گوشت قرمز نداریم و افزایش قیمت نیز مقطعی است

بخش بازرگانی:

مهندس سید علی سعیدی

مهندس محمد صراف

مهندس علی جلالی

۰۵۱-۳۶۰۲۸۹۱۲-۱۳

نشانی:

مشهد - بلوار امامت - نبش

امامت ۱۴ - پلاک ۲ -

ساختمان اتحاد -

طبقه اول

۰۵۱-۳۶۰۴۵۶۳۲





مدیر کمیته فنی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی اعلام کرد :

گفتمان فنی **لزوم همزمان سازی فحلی و مدیریت تولید مثلی در گوسفند** با حضور جناب آقای **دکتر حسن علمی** در تاریخ ۱۳۹۵/۱۰/۰۶ ساعت ۱۸-۲۰ در محل سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی با حضور ۵۴ نفر ساعت و همچنین **گفتمان آموزشی پتیدهای نو ترکیب به عنوان جایگزینی ایمن برای آنتی بیوتیک در صنعت دامپروری** با حضور **جناب آقای دکتر هادی سخاوتی** در تاریخ ۱۳۹۵/۱۰/۱۳ ساعت ۱۸-۲۰ در محل سالن اجتماعات اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی برگزار می گردد.



برگزاری اولین دوره آموزشی تخصصی مدیریت پرورش دام سبک داشتی

به گزارش معاونت بهبود تولیدات دامی ، با توجه به برنامه های اقتصاد مقاومتی و واگذاری وظایف تخصصی به تشکل های مرتبط و افزایش بهره وری و تولید اقتصادی در بخش دام سبک ، با همکاری اتحادیه دامداران خراسان رضوی و مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ها، اولین دوره آموزشی تخصصی مدیریت پرورش دام سبک داشتی با حضور حدود ۴۵ نفر از دامداران روز ۲۴ آذر ماه در محل مدیریت جهاد کشاورزی کاشمر برگزار گردید که با استقبال عالی و بهره مندی مناسب بهره برداران روبرو شد.



ردگیری تردد دام و طیور غیر مجاز در راه های مواصلاتی استان صورت می پذیرد

به گزارش روابط عمومی اداره کل دامپزشکی استان خراسان رضوی، رئیس اداره قرنطینه و امنیت زیستی این اداره کل با اعلام این مطلب **سازمان دامپزشکی** اظهارداشت: با توجه به درج تمام اطلاعات محموله های دام و طیور در سامانه آنلاین قرنطینه و دقت این اطلاعات، با نشست مشترکی که بین نمایندگان سازمان هایی نظیر: کمیسیون مبارزه با کالای قاچاق استانداری، گمرک، نیروی انتظامی، راهدای و حمل و نقل جاده ای و دامپزشکی در محل دامپزشکی استان برگزار شد مقرر گردید تا تمامی سازمان های فوق ضمن وصل به سامانه قرنطینه دامپزشکی از اطلاعات این سامانه در جهت برخورد با موارد غیرمجاز حمل و نقل دام و طیور مطلع شده و برخوردهای لازم را در این جهت انجام دهند. دکتر مسعود ابراهیمی اعلام داشت: طبق توافق به عمل آمده در این نشست مقرر شد تا هیچ محموله ای تا زمانی که مجوزهای لازم را از دامپزشکی اخذ نکرده مجاز به تردد در جاده های استان نباشد. وی یادآور شد: بر اساس مصوبات این جلسه، در آینده نزدیک، پلیس راه نیز از سامانه یادشده بهره مند شده و با توجه به اطلاعات درج شده در این سامانه با محوله های فاقد مجوز که در جاده ها تردد می کنند برخورد لازم صورت پذیرد. وی گفت: تشکیل این کارگروه با هدف کاستن از مشکلات تردد غیرمجاز دام و طیور نیز رهگیری دقیق محموله های مرتبط می باشد. یادآور می گردد از اول سال تا کنون، تعداد ۱۴۲ هزار مجوز از طریق سامانه یکپارچه قرنطینه صادر شده است.

قیمت نهاده های دامی در هفته گذشته با توجه به نوسانات بازار ارز و بازارهای جهانی نهاده های دامی تغییرات زیادی به خود دیدند. بطوریکه در بازار دانه های روغنی و کنجاله های روغنی افزایش چشمگیری داشتند.

همانطور که پیش بینی شده بود کنجاله سویا با رشد ۲۳ درصد رو به رو بود که مین امر باعث گردید که بر روی دیگر دانه های روغنی تاثیر بگذارد.

در راستای همین بازار دانه روغنی کلزا و کنجاله کلزا با افزایش ۱۰ درصدی رو به رو بود که مقداری از این افزایش قیمت در کنجاله و کنجاله سویا به اصطلاح حباب می باشد ولی تاثیر گذاری بازار بورس شیکاگو و تحولات آب و هوایی منطقه آمریکا بخصوص آرژانتین باعث اینگونه تغییرات شده است.

نهاده های دیگر همچون جو-ذرت تغییرات چندانی در هفته قبل نداشت ولی در آخر هفته با توجه به حساب بازار جو خارجی با کمی افزایش رو به رو بود.

سبوس گندم در هفته گذشته تحت تاثیر دیگر اقلام قرار گرفت و با کمی افزایش رو به رو بود که پیش بینی می شود دوباره در هفته آتی به حالت ثابت خود برگردد

پیش بینی می شود با توجه به آغاز سال میلادی جدید و همچنین سیاست های دولت جدید آمریکا و نرخ سود در ایالات متحده در این هفته هم با همین قیمت ها رو به رو باشیم ولی از هفته های آتی بازار ثبات خود را حفظ می کند.

هشدار به دامداران عزیز:

با توجه به نوسانات بازار نهاده ، در خرید اقلام مصرفی با توجه به نیاز خود خرید نمایند و از هرگونه نگرانی و اقدام عجولانه

اجتناب کنند و حتی در خرید نهاده ها با مشاوره کارشناسان در این امر اقدام به خرید نمایند.

اخبار روابط عمومی

گزارش تصویری، برخی از بازدیدهای کارشناسان کمیته فنی اتحادیه گاوداران و دامداران صنعتی خراسان رضوی از واحدهای پرورش گاو شیری سطح استان از اول دیماه ۱۳۹۵



بازدید از گاوداری جناب آقای نیکویی



بازدید از گاوداری جناب آقای کارساز



بازدید از گاوداری جناب آقای براتی

بازدید از گاوداری جناب آقای بخشی

